
                                                                                           76LT/1                                                                                 

 

 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

  

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI LATINA 
  

Piazzale Michele Serratore, 1 - 04100 LATINA 
Tel  0773 691252 -  Fax  0773 664205 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.latina@lnd.it   

 
 

Stagione Sportiva 2017-2018 

Comunicato Ufficiale N° 76 del 05/06/2018 

Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

 
 

PRONTO AIA CALCIO A 11 
0641217705 

 
 
 
 

                                                             INDICE 
Risultati gare Finale Coppa Provincia Latina Juniores                         Pag. 2 

 Coppa Provincia di Latina Terza Categoria – risultati Q.F.                       Pag. 3 
Giustizia Sportiva                 Pag. 4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           76LT/2                                                                                 

 

 
 
 

COPPA PROVINCIA DI LATINA 
CAMPIONATO PROVINCIALE JUNIORES UNDER 18 – 2017/2018 

 
 

 
Risultati gare del 02 giugno 2018 – FINALE 
 

 

COPPA PROVINCIA DI LATINA JUNIORES PROVINCIALE 
 

LAVINIO CAMPOVERDE MONTE SAN BIAGIO 4 – 5   d.t.r. 

 

 
A seguito del risultato ottenuto la Società MONTE SAN BIAGIO  si è aggiudicata la Coppa Provincia 
di Latina Campionato Juniores Provinciale Under 18 
 

 

 
STAGIONE SPORTIVA 2017/2018 

COPPA PROVINCIA DI LATINA 
CAMPIONATO 

 JUNIORES PROVINCIALE UNDER 18  
VINCITRICE 

 

F.C. MONTE SAN BIAGIO  
 
 

La Delegazione Provinciale di Latina esprime le più 
vive congratulazioni alla Società per il brillante 

risultato conseguito. 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           76LT/3                                                                                 

 

 

 

 

 

COPPA PROVINCIA DI LATINA  - CAMPIONATO TERZA CATEGORIA 

 

Risultati gare del 02 e 03 giugno 2018 – QUARTI DI FINALE 
 

 

COPPA PROVINCIA DI LATINA TERZA CATEGORIA 
 

AMATORI HERMADA  VINDEX GAETA VD - GS 

CITTA’ DI MAENZA  PENITRO 4  - 0 

SAN LORENZO  SPORTING SANTA CROCE 6  - 1 

REAL APRILIA  VIS FONDI 8  - 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           76LT/4                                                                                 

 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 

Il Giudice Sportivo Avv. Maurizio Tamburini  nella seduta del 04 giugno  2018  ha adottato le decisioni  
che di seguito integralmente si riportano: 

 

 

GARE COPPA PROVINCIA LATINA TERZA CATEGORIA 

GARE DEL 3/ 6/2018  

gara del 3/ 6/2018 AMATORI HERMADA - VINDEX GAETA  
 

Il Giudice Sportivo Territoriale; 

Letto il referto;  

Visto il reclamo della Società AMATORI HERMADA, pervenuto via fax il 04 giugno 2018 prima delle 
ore 12:00, con il quale, in riferimento alla gara disputata il 03 giugno 2018 contro la Società VINDEX 
GAETA, ci si lamenta di un errore tecnico dell'arbitro, il quale avrebbe sospeso anticipatamente la 
gara senza che ne ricorressero i presupposti. In particolare dopo uno scontro di gioco avvenuto al 
30' del primo tempo e dal conseguente parapiglia sorto tra i due calciatori coinvolti, l'arbitro avrebbe 
fischiato la fine della gara riferendo al Presidente della reclamante che non vi erano le condizioni per 
proseguire la stessa e solo successivamente si sarebbe reso conto di aver preso una decisione 
affrettata, invitando i due capitani a contribuire a far tornare la calma; l'invito sarebbe tuttavia stato 
accolto solo dal capitano della Società reclamante, mentre il capitano della Società VINDEX GAETA 
si sarebbe rifiutato di collaborare a far riprendere la gara essendone oramai stata decretata la fine; 
Vista la nota della Società VINDEX GAETA con la quale si conferma che la gara sarebbe stata 
sospesa anticipatamente a seguito di una rissa sorta in conseguenza di una testata sferrata da un 
calciatore della Società AMATORI HERMADA ad un calciatore avversario sul punteggio di 0-1 in 
favore della VINDEX GAETA;  

Letto il supplemento di referto dal quale emerge che la gara è stata sospesa anticipatamente al 31' 
del primo tempo per una rissa tra calciatori di entrambe le squadre a seguito della quale l'arbitro 
provvedeva ad espellere cinque calciatori per parte per cui non vi era più il numero minimo 
regolamentare per la prosecuzione della gara;  

Rilevato in particolare che la rissa traeva origine da una testata al viso data dal calciatore MATANO 
Roberto della Società VINDEX GAETA al calciatore SCALAMBRA Marco della Società AMATORI 
HERMADA il quale, caduto in terra, si rialzava e reagiva, spingendo con violenza il calciatore 
avversario; i due calciatori venivano allontanati dal terreno di gioco dai rispettivi compagni e 
considerati espulsi dall'arbitro; Quindi entrava sul terreno di gioco l'assistente di parte della Società 
AMATORI HERMADA Sig. SCALAMBRA Maurizio il quale raggiungeva il MATANO (che stava 
abbandonando il terreno di gioco) spingendolo e causandone la reazione. SI accendeva dunque 
una rissa che vedeva coinvolti i seguenti calciatori: per la Società AMATORI HERMADA il nº4 
ALTOBELLI Flavio, il nº9 SACCOCCIA Adelmo, il nº2 IANNACE Carlo ed il nº6 OLIVIERI Stefano;  

per la Società VINDEX GAETA il nº4 PANGIA Pierpaolo, il nº2 TRUFAS Ionut, il nº3 POPA Gheorge 
ed il nº8 IALONGO Danilo;  

Considerato che ai sensi dell'art.44 del C.G.S. il Giudice Sportivo territoriale in primo grado adotta le 
sue decisioni sulle risultanze dei documenti ufficiali;  

Considerato che in presenza di versioni contrastanti il Giudice Sportivo deve fondare la propria 
decisione sulla base di quanto emerge dal referto di gara, unico documento ufficiale avente fede 
privilegiata;  

 

 

 

 



                                                                                           76LT/5                                                                                 

 

 

 

 

Tutto ciò premesso, visto l'art.17 comma 1 del C.G.S.  

 

DISPONE 

di respingere il reclamo e per l'effetto di infliggere a carico di entrambe le Società la sanzione 
sportiva della perdita della gara per 0 - 3;  

di squalificare fino al 05 luglio 2018 l'assistente di parte della Società AMATORI HERMADA, 
SCALAMBRA Maurizio;  

di squalificare per quattro giornate il calciatore MATANO Roberto della Società VINDEX GAETA;  

di squalificare per tre giornate i calciatori della Società AMATORI HERMADA  SCALAMBRA Marco, 
ALTOBELLI Flavio, SACCOCCIA Adelmo, IANNACE Carlo e OLIVIERI Stefano;  

di squalificare per tre giornate i calciatori della Società VINDEX GAETA; PANGIA Pierpaolo, 
TRUFAS Ionut, POPA Gheorge e IALONGO Danilo;  

di irrogare l'ammenda di euro 100,00 ad entrambe le Società per la condotta violenta ed antisportiva 
dei propri tesserati;  

dispone di incamerarsi la tassa reclamo.  

GARE DEL 2/ 6/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

GARE DEL 3/ 6/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COCO MARCO (CITTA DI MAENZA)    PALLADINI MARCO (CITTA DI MAENZA)  

CAPORICCIO ANDREA (VIS FONDI)        

PALLI NIKO (REAL APRILIA)    CASSETTA ARMANDO (SAN LORENZO A.S.D.)  

D ALESSANDRO IGINO (SAN LORENZO A.S.D.)    NORTINI VINCENZO (SAN LORENZO A.S.D.)  

ZINICOLA GIULIO (SAN LORENZO A.S.D.)    MORLE DANIELE (SPORTING SANTA CROCE)  

TOMMASINO FRANCESCO 
(SPORTING SANTA 
CROCE)  

  BERGAMINI DAVIDE (VINDEX GAETA)  

DI CRESCENZO ALESSIO (VIS FONDI)    ZANNELLA LUCIANO (VIS FONDI)  



                                                                                           76LT/6                                                                                 

 

 

 

 

 

GARE COPPA PROVINCIA LATINA JUNIORES 
 

GARE DEL 2/ 6/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 5/ 7/2018  

Poichè si rivolgeva verso i sostenitori della squadra avversaria con ampi gesti.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 

 
 
 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 
Comitato Regionale entro e non oltre il (quindici giorni dalla data di pubblicazione) 

 

 
 
 
 
 
 

Pubblicato in Latina il 05 giugno 2018 
  IL SEGRETARIO                                            IL DELEGATO PROVINCIALE  

                 Nadia Santarelli                                                    Gian Carlo Bersanetti 

MORGANO GIANCARLO (LAVINIO CAMPOVERDE)        

DE LUCA MATTEO (LAVINIO CAMPOVERDE)    PAGNOTTELLA ANTONIO (LAVINIO CAMPOVERDE)  

BERTOCCO GIACOMO (MONTE SAN BIAGIO)    GIONTA FEDERICO (MONTE SAN BIAGIO)  

NACCARATO SIMONE (LAVINIO CAMPOVERDE)    FIORE ONORATO (MONTE SAN BIAGIO)  

GUGLIETTA EMANUELE (MONTE SAN BIAGIO)    PEDONE MARIO (MONTE SAN BIAGIO)  


